
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1113 Data: 30/11/2018

OGGETTO ; Assunzione a tempo determinato e pieno di un Istruttore Direttivo
Assistente Sociale (cat. D1) per l’Area Politiche Sociali e Servizi alla
Persona per n. 24 mesi.

a a a

******************
Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 7 del 3/1/2018;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- gli artt. 107 e 109 - comma 2 - T.U.EE.L, sulle attribuzioni ai responsabili dei servizi;
Premesso che:
- con decreto del Sindaco n. 16/2018 è stata attribuita la responsabilità dell’Area Amministrativa, SUAPE, Attività
Produttive e Turismo ed è stato, altresì, previsto che il Segretario Comunale sostituirà il Responsabile della medesima
Area in caso di assenza;
- con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 21/06/2018, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione periodo 2018 - 2020;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 22 in data 21/06/2018, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario per il periodo 2018 - 2020;
Dato atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 9/05/2018, esecutiva ai sensi di legge, si è
proceduto ad approvare il programma triennale del fabbisogno del personale per il periodo 2018/2020 e la
determinazione della dotazione organica del Comune di Sarroch elaborata in coerenza con le scelte strategiche in
materia di personale di cui alla suddetta programmazione;
Dato atto, altresì, che la suddetta programmazione è stata predisposta garantendo la coerenza con i vincoli in materia
di spese di personale e con il quadro normativo vigente e la necessità di rimodulare la dotazione organica del
Comune di Sarroch in coerenza con le scelte strategiche in materia di personale;
Considerato che nel citato atto programmatico è stata prevista l’assunzione, a tempo determinato e pieno di un
Istruttore Direttivo Assistente Sociale (cat. D1) per l’Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona;
Evidenziato che l’assunzione in oggetto è finalizzata a sopperire momentaneamente alle esigenze dell’Ente, nelle
more della copertura del posto vacante, di pari categoria, in dotazione organica, per la quali sono state già esperite
nel 2018 le procedura di mobilità ex art. 34 bis e art. 30 del D.lgs. 165/2001, con esito negativo;
Dato atto, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 del d.lgs. 165/2001, che, pertanto detta assunzione si rende necessaria
per rispondere ad esigenze di carattere temporaneo;



Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Servizi Sociali, n. 672-05 del 06/12/2007, con la quale
veniva approvava la graduatoria degli idonei, relativa alla selezione per titoli ed esami per l'assunzione a tempo
indeterminato di un Istruttore Direttivo Assistente Sociale – cat. D1 - presso il Settore Servizi Sociali;
Considerato che:
- a seguito di conclusione della relativa procedura era stato assunto a tempo indeterminato il 1°classificato, in
graduatoria, tutt’oggi in servizio;
- la 2°, 3° e 4° classificata, sono state invitate con nota del 31/10/2018 dell’ufficio Personale del Comune a
manifestare la propria disponibilità per l’assunzione a tempo determinato e pieno per n. 24 mesi e che le stesse hanno
comunicato di essere già in servizio presso altre amministrazioni e di non essere pertanto disponibili all’assunzione;
- la 5° classificata ha comunicato la propria disponibilità all’assunzione a tempo determinato e pieno per n. 24 mesi

(ns. prot. n. 10199 del 5/11/52018);
Ritenuto, al fine di dare corso al programma occupazionale, di procedere all'assunzione a tempo determinato e pieno
di un Istruttore Direttivo Assistente Sociale (cat. D1), tramite utilizzo della graduatoria approvata con determinazione
n. 672-05 del 06/12/2007, assumendo la 5° classificata nella suddetta graduatoria, A.S. --- omissis... ---;
Atteso di dover impegnare la spesa necessaria per il pagamento degli stipendi alla soprannominata e relativi oneri a
carico del Comune, sugli appositi capitoli di bilancio per l'anno 2018, 2019 e 2020;
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

1) Di dare atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) Di assumere, per le motivazioni espresse in premessa, con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e
pieno con decorrenza dal 01/12/2018 al 30/11/2020, la d.ssa--- omissis... ---, in qualità di Istruttore Direttivo
Assistente Sociale – cat. D1- presso l’Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona, tramite utilizzo della graduatoria
degli idonei approvata con determinazione n. 672-05 del 06/12/2007, tutt’ora in corso di validità;
3) Di attribuire alla predetta il trattamento economico fondamentale ed accessorio previsto dal CCNL del Comparto
Funzioni Locali vigente in base al profilo professionale e alla categoria di inquadramento;
4) Di dare atto che l’assunzione in oggetto è finalizzata a sopperire momentaneamente alle esigenze dell’Ente, nelle
more della copertura del posto vacante, di pari categoria e, che pertanto, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 del d.lgs. n.
165/2001, viene effettuata per esigenze di carattere temporaneo;
5) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2
al d.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione
agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2018
Cap./Art. 12501001 Descrizione Stipendi al personale servizi sociali
Miss./Progr. 12.05 PdC finanz. U.1.01.01.01.000 Spesa non

ricorr.
Centro di costo 11004-Assistenza e beneficienza Compet. Econ. 2018
SIOPE CIG Cod. es. siope 21 CUP
Creditore Dipendente comunale
Causale Assunzione a tempo determinato e pieno per n. 24 mesi
Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo € 2.070,00 Frazionabile in

12

Eserc. Finanz. 2018
Cap./Art. 12501003 Descrizione Assegni familiari
Miss./Progr. 12.05 PdC finanz. U.1.01.02.02.000 Spesa non



ricorr.
Centro di costo 11004-Assistenza e beneficienza Compet. Econ. 2018
SIOPE CIG Cod. es. siope 21 CUP
Creditore Dipendente comunale
Causale Assegni familiari
Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo € 137,50 Frazionabile in

12

Eserc. Finanz. 2018
Cap./Art. 12501016 Descrizione oneri sociali obbligatori settore sociale
Miss./Progr. 12.05 PdC finanz. U.1.01.02.01.000 Spesa non

ricorr.
Centro di costo 11004-Assistenza e beneficienza Compet. Econ. 2018
SIOPE CIG Cod. es. siope 21 CUP
Creditore INPS
Causale Oneri sociali CPDEL
Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo € 492,66 Frazionabile in

12

Eserc. Finanz. 2018
Cap./Art. 12501016 Descrizione oneri sociali obbligatori settore sociale
Miss./Progr. 12.05 PdC finanz. U.1.01.02.01.000 Spesa non

ricorr.
Centro di costo 11004-Assistenza e beneficienza Compet. Econ. 2018
SIOPE CIG Cod. es. siope 21 CUP
Creditore INPS
Causale Oneri sociali INADEL
Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo € 101,01 Frazionabile in

12

Eserc. Finanz. 2018
Cap./Art. 12501016 Descrizione oneri sociali obbligatori settore sociale
Miss./Progr. 12.05 PdC finanz. U.1.01.02.01.000 Spesa non

ricorr.
Centro di costo 11004-Assistenza e beneficienza Compet. Econ. 2018
SIOPE CIG Cod. es. siope 21 CUP
Creditore INPS
Causale Oneri sociali DS
Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo € 33,33 Frazionabile in

12



Eserc. Finanz. 2018
Cap./Art. 12501016 Descrizione oneri sociali obbligatori settore sociale
Miss./Progr. 12.05 PdC finanz. U.1.01.02.01.000 Spesa non

ricorr.
Centro di costo 11004-Assistenza e beneficienza Compet. Econ. 2018
SIOPE CIG Cod. es. siope 21 CUP
Creditore INAIL
Causale Oneri sociali INAIL
Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo € 10,45 Frazionabile in

12

Eserc. Finanz. 2018
Cap./Art. 12501108 Descrizione Quota Irap su competenze servizio sociale
Miss./Progr. 12.05 PdC finanz. U.1.02.01.01.000 Spesa non

ricorr.
Centro di costo 11004-Assistenza e beneficienza Compet. Econ. 2018
SIOPE CIG Cod. es. siope 21 CUP
Creditore Regione Sardegna
Causale Oneri IRAP
Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo € 175,95 Frazionabile in

12

6) Di provvedere, altresì, all’assunzione dei relativi impegni di spesa per il pagamento delle competenze in favore
della dipendente e degli oneri a carico dell’Ente sui Bilanci 2019 e 2020;
7) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
8) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
9) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;
10) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n.
33/2013;
11) Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la d.ssa Lucia
Pioppo.
12) Di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.



L'ISTRUTTORE
SERRA MANUELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 29/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile SEG - SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Lucia Pioppo
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.01.01.01 12.05 12501001 2018 N. 1582 € 2.070,00

a

1.01.02.02 12.05 12501003 2018 N. 1583 € 137,50
a

1.01.02.01 12.05 12501016 2018 N. 1584 € 492,66
a

1.01.02.01 12.05 12501016 2018 N. 1585 € 101,01
a

1.01.02.01 12.05 12501016 2018 N. 1586 € 33,33
a

1.01.02.01 12.05 12501016 2018 N. 1587 € 10,45
a

1.02.01.01 12.05 12501108 2018 N. 1588 € 175,95
a

Data: 30/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 13/12/2018 al 28/12/2018

Data, 13/12/2018
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)




